# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 4919

**Auteur(s) :** Thomas de Houlegate, de Sotteville [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1262, 28 octobre

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Thomas de Houlegate vend aux religieux de Bonport une vergée et demie de pré à Sotteville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissey, 1862, n° CCLIII, p. 259-260.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Thomas de Houlegate, de parrochia Sancti Baudelici de Sothevilla, tunc temporis, vendidi, concessi, ac penitus dimisi viris religiosis, abbatii et conventui Boni Portus, ad usus porte, unam virgatam et dimidiam prati cum tota saliceia ibidem existente, sitas in dicta parrochia, inter pratum Simonis Borguegnon, ex una parte, et pratum Roberti de Vico, ex alia, sicut se proportant in longo et in latu : tenendas et habendas et in perpetuum possidendas dictis religiosis et eorum successoribus libere, quiete et absolute ab omnibus, absque ulla mei vel heredum meorum de cetero reclamatione ; et sciendum quod ego Thomas et heredes mei dictis religiosis et eorum successoribus dictum pratum cum dicta saliceia tenemur contra omnes ad usus Normannie garantizare, vel alibi in nostra propria hereditate ad valorem exchambiare, et dampna sua et deperdita, si ratione hujus vendicionis aliqua sustinuerint, plenarie resarcire et soli verbo eorum credere sine alterius probatione, ad hec omnia me obligo et meos heredes relinquo in posterum obligatos. Pro hac venditione dederunt michi dicti religiosi pre manibus VII. libras turonensium. In cuius rei testimonium et munimen, presentem cartam sigilli mei testimonio confirmavi.

Actum anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> secundo, in festo apostolorum Symonis et Jude.

Testibus hiis : Domino Johanne, presbitero ; Thoma Dehors ; Thoma Germain ; Guillelmo, dyacono ; Guillermo Anglico, et pluribus aliis.